
 Gläserspülmaschine/  
       Dishwasher 
   Deltamat TF 350

 
           110520 / TF 350
           110521 / TF 350 L
           110522 / TF 350 W                                     Ersatzteile/Spare parts 

                      Status: 11/2005

mstieben
Bartscher



 

Inhaltsverzeichnis/Index                                                                                                                                 
 
 
 
Gehäuseteile/General body parts ................................................................ 3

Tür - Baugruppe/Lockup system ................................................................ 5

Bedienfeld und Bedienelemente/Control panel and switches ................... 7

Steuerungselemente/Control components .................................................. 11

Magnetventil - Baugruppe/Solenoid valve group ......................................13

                           Rücksaugverhinderer/DVGW .................................................................... 15                           Wasserenthärter - Baugruppe ................................................................... 15

                          Wasserenthärter - Baugruppe/Water softner group ................................. 17 

                          Klarspülmitteldosierpumpe/Rinse aid dispenser group ............................ 19

                          Boiler - Baugruppe/Boiler group ................................................................. 21

                           3-Wege Anschlussverbindung/3 ways connection ..................................... 23

                           Spülpumpen - Baugruppe/Wash pump ..................................................... 25

                           Ablaufpumpen - Baugruppe/Drain pump group ...................................... 27

                           Pressostat - Baugruppe/Pressure switch group ......................................... 29

                           Wasch- und Nachspülsystem/Turret group with rotating arms .............. 31 

  2

2 von 32



                                                              
Gehäuseteile/General body parts

                                                                                                                                                                                                                          

41810

41805

41830
41840 41835

41910

41905

41815

41900 

  

41800

41845

41820

41825

41880

41885

41875

41870

41890

41895

41865

41850

41855

41860

41915

41840 41835

41920

3 von 32

mstieben
Schreibmaschinentext

mstieben
Schreibmaschinentext



Gehäuseteile/

General body parts

Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

41800 Mantel cover Auf Anfr./On req.
41805 Rückwand back panel Auf Anfr./On req.
41810 Gehäuse-/ Spülraum body Auf Anfr./On req.
41815 Anschlussklemme + Schraube cable-fastener with screw 015065A
41820 Dichtung o-ring 44x32x3 013305
41825 Ablassbogen drain elbow 047994
41830 Anschlusskabel cable 3x2,5x2500 Auf Anfr./On req.
41835 Halterung für Fuß foot support 0250040
41840 Fuß foot 047995
41845 Mutter für Stutzen stainless steel nut 011701A

41850 Heizelement 2,18/2,37kW
230/230V 50 Hz

heating element 2,18/2,37KW 
230/240V 50Hz 016035A

41855 Filterhalter top filter body 0540001A
41860 Pumpensieb pump filter 0540002
41865 Halterung für Sieb stainless steel nut 011701B
41870 Sieb drain pump stainless steel filter 0440751
41875 Aublaufrohr (Standrohr) overflow pipe 0135252
41880 Halterung für Türdichtung door o-ring angular Auf Anfr./On req.
41885 Türdichtung door o-ring 0135206
41890 Hebel komplett door jack assembly 0150402
41895 Hebeldichtung door jack o-ring 0150403
41900 Türstangenführung door rod slide 0150401
41905 Kabelführung Ø 40 mm unloading pipe pass Ø 40 mm 048001
41910 Kabelführung Ø 13 mm dosing pipe pass Ø 13 mm 048002
41915 Bodenblech stainless steel base Auf Anfr./On req.
41920 Stutzen gerade straight floor drain 010701B

4 von 32

mstieben
Linien



 
Tür - Baugruppe/Lockup system                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                     

 

42015

42055

42040

42045

42055

42000

42005

42040
42045

42005

42035

42020

42030 42025

42030

42025
42010

42010

42050

5 von 32



Tür - Baugruppe/

Lockup system

Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

42000 Türblech door 0351003
42005 Türstange links/rechts door rod left/right 0250041
42010 Gleitplatte für Türstange hinge door rod 0250042
42015 Edestahl Griff handle stainless steel Auf Anfr./On req.
42020 Verschlussblech door jack 0150402D
42025 Buchse bush 0371400
42030 Edelstahl Schraube M5x25 screw M5x25 stainless steel Auf Anfr./On req.
42035 Blende unten lower door 0351006
42040 Gewindeschraube M4x8 screw M4x8 Auf Anfr./On req.
42045 Mutter M4 nut M4 inox plated Auf Anfr./On req.
42050 Schraube Edelstahl M4x12 screw stainless steel M4x12 Auf Anfr./On req.
42055 Schraube M4x14 screw M4x14 Auf Anfr./On req.

6 von 32

mstieben
Linien



                                                                           
Bedienfeld und Bedienelemente/Control panel and switches

 

4257

4230

4240

4270
4275

4295

4225

4280

4255

4250

4215

4235

1
23

4
5

4290

4250

4235

4270
4275

4297 

4245
4292

4200

4298

4205

7 von 32



Bedienfeld und Bedienelemente/

Control panel and switches

Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

4200 Bedienblende control panel 0351008
4205 Abdeckung "Laugenpumpe" grün push button "drain pump" green Auf Anfr./On req.
4205 Abdeckung "Laugenpumpe" gelb push button "drain pump" yellow 015991
4205 Abdeckung "Laugenpumpe" blau push button "drain pump" blue 015990
4215 Abdeckung "Start" grün push button "Start" green Auf Anfr./On req.
4215 Abdeckung "Start" gelb push button "Start" yellow 015987
4215 "Start" blau push button "Start" blue 048011
4220 Taste grün   push button green Auf Anfr./On req.
4220 Taste gelb push button yellow Auf Anfr./On req.
4220 Taste blau push button blue 015817
4225 Abdeckung "Ein/Aus" grün push button "On-Off" green 015874
4225 Abdeckung "Ein/Aus" gelb push button "On-Off" yellow Auf Anfr./On req.
4225 Abdeckung "Ein/Aus" blau push button "On-Off" blue 015988
4230 Taste zur Regenerierung grün green push button "Regeneration" Auf Anfr./On req.
4230 Taste zur Regenerierung gelb yellow push button "Regeneration" Auf Anfr./On req.
4230 Taste zur Regenerierung blau blue push button "Regeneration" 015993
4235 Tastenrahmen schwarz, 2 - fach square black double support Auf Anfr./On req.
4235 Tastenrahmen grau, 2 - fach square grey double support Auf Anfr./On req.
4235 Tastenrahmen schwarz, 3 - fach square black triple support 015843
4235 Tastenrahmen grau, 3 - fach square grey triple support Auf Anfr./On req.
4240 Leuchte 220 V pilot light 220V 010711B
4245 Tastenhalter push button support 015844
4250 Taster, einpolig, 16A unipolar switch 16A 015813
4255 Ein- Ausschalter 16A switch 16A 015812
4257 Taster für "Laugenpumpe" switch for "drain pump" 015800
4260 Taster für "Start" zweipolig, 16A bipolar switch for "Start" 16A 015811
4270 Fassung für Lampe pilot light support 015827
4275 Kontrollleuchte pilot light 220 V 015826
4280 Kontrollscheibe, grün-orange cam roll green-orange 015824
4285 Leuchteinsatz grün cover green 015825
4290 Abdeckung grau plug grey Auf Anfr./On req.
4290 Abdeckung, blind, schwarz plug black 015845
4292 Abdeckung "Kaltspülung" grün push button "additional cold rinse" 015872
4292 Abdeckung "Kaltspülung" gelb push button "additional cold rinse" Auf Anfr./On req.
4292 Abdeckung "Kaltspülung" blau push button "additional cold rinse" 015992
4295 Abdeckung "Spülzyklus" grün square cycle cover green 015875
4297 Abdeckung "Temperaturanzeige" square temperature cover green 015876
4298 Abdeckung silkscreen processed grill Auf Anfr./On req.

8 von 32

mstieben
Linien



 

Runde Schalter 
Funktion Symbol Modell Farbe Bestell-Nr. 

Ein/Aus 
  

Blau 015793 

Start  
 

Blau 0157920 

Regenerierungs- 
zyklus  

  
Blau Auf Anfrage 

Kaltspülung 
  

Blau 015791 

Laugenpumpe 
  

Blau 015790 

Reinigungs- 
zyklus 

  
Grün Auf Anfrage 

Temperatur- 
anzeige 

  
Grün Auf Anfrage 

Abdeckung 
(blind) 

 
 Grau 015786 

Tastenrahmen 
2-fach 

 

 Grau 015795 

Tastenrahmen 
3-fach  Grau 015794 

9 von 32



 

Round push button 
Function Symbol Model Colour Item-No. 

Main Switch 
On/Off   

Blue 015793 

Start  
 

Blue 0157920 

Regeneration 
  

Blue On request 

Supplementary 
cold rinse button 

  
Blue 015791 

Drain pump 
  

Blue 015790 

Washing cycle 
indicator 

  
Green On request 

Temperature 
indicator 

  
Green On request 

Plug 
(neutrally) 

 
 Grey 015786 

Duoble support 
round 

 

 Grey 015795 

Triple support 
round  Grey 015794 

10 von 32



                                                                        
Steuerungselemente/Control components

  

 

40380

40375

40370

40365

40370
40360

40385

11 von 32

mstieben
Schreibmaschinentext

mstieben
Schreibmaschinentext



Steuerungselemente/

Control components

Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

40360 Halterung für Steuerungselemente component panel Auf Anfr./On req.
40365 Timer 120 sec. 230V 50Hz timer 120 sec. 230V 50Hz 010708L

40365 Timer 120 sec. 230V 50Hz,
mit Thermostop

timer 120 sec. 230V 50Hz, 
with thermostop 010708T

40365 Schaltwerk für Regeneration timer for regeneration 016064A

40365 Timer 90 sec. 230V 50Hz, 
mit Thermostop

timer 90 sec. 230V 50Hz, 
with thermostop Auf Anfr./On req.

40365 Timer 120 sec. 220V 60Hz timer 120 sec. 220V 60Hz 010708B
40370 Tank- u. Boilerthermostat 0-90° C thermostat 0-90° C 0107071
40375 Relais 16A 230V, dreipolig tripolar relay 16A 230V 016047
40375 Relais 16A, zweipolig bipolar relay 16A in deviation 015620
40380 Elektronik 3 times electronic timer 050553
40385 Entstörfilter low noise filter 015146

12 von 32

mstieben
Linien



                                                                        
Magnetventil - Baugruppe/Solenoid valve group

 

 

700

 

730

 

 

13 von 32

mstieben
Neuer Stempel



Magnetventil - Baugruppe/

Solenoid valve group

Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

700 Wassereinlaufventil 1-fach 230V single solenoid valve - 230V 043417
730 Schelle 12/22 clamp 12/22 011807

810 Wassereinlaufventil 2-fach Ø10 double solenoid valve Ø10 015098
815 Druckminderer pression solenoid valve 016067C
830 Schelle 12/22 clamp 12/22 011807

14 von 32

mstieben
Linien



                                                                            
Rücksaugverhinderer/DVGW

 

 

1300

1305 1305

15 von 32



Rücksaugverhinderer/

DVGW

Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

1300 Rücksaugverhinderer DVGW assembly Auf Anfr./On req.
1305 Schelle 12/22 clamp 12/22 011807

16 von 32

mstieben
Linien



                                                                         
Wasserenthärter - Baugruppe/Water softner group

 

 

1435

1440

1430

1415

1425

1420

1440

1400

1410

17 von 32



Wasserenthärter - Baugruppe/

Water softner group

Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

1400 Enthärter water softner, 4 elements 016066
1410 Salzbehälter salt container 016065
1415 O-Ring o-ring 016067A
1420 Dichtung o-ring 016067B
1425 Mutter ring nut 016067C
1430 Stöpsel plug 016067D
1435 Trichter für Salzeinfüllung funnel 048035
1440 Schelle 12/22 clamp 12/22 011807

18 von 32

mstieben
Linien



Klarspülmitteldosierpumpe/Rinse aid dispenser group

 

 

4845

4810

4820

4805

4800

4800

4840

4830

Rif.4800

4855

19 von 32

mstieben
Bartscher

mstieben
Linien

mstieben
Linien

mstieben
Schreibmaschinentext
4801



Klarspülmitteldosierpumpe/

Rinse aid dispenser group

Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

4800 Rückschlagventil recnopro non return valve 041745
4801 Anschlussstutzen connention nozzle 010809D
4805 Dichtung Ø 22 o-ring Ø 22 048037
4810 Membran membrane 048038
4820 Klarspülmitteldosierpumpe TECNO PRO rinse aid dispenser 010799
4830 Gewicht ballast Auf Anfr./On req.
4840 Filter small filter 048039
4845 (=> 4820) Klarspülmitteldosierpumpe TECNO PRO rinse aid dispenser  => 010799
4855 (=> 4820) Klarspülmitteldosierpumpe TECNO PRO rinse aid dispenser  => 010799

20 von 32

mstieben
Linien



21 von 32



Boiler - Baugruppe/

Boiler group

Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

12400 O-Ring   o-ring 047952
12405 Boiler boiler 0135905
12410 Heizelement 2,4 kW heating element 2,4 kW 018206
12415 Sicherheitsthermostat safety thermostat 015550

22 von 32

mstieben
Linien



                                                                        
3-Wege Anschlussverbindung/3 ways connection

 

 

30800

30805
30805

30805

23 von 32

mstieben
Linien

mstieben
Neuer Stempel



3-Wege Anschlussverbindung/

3 ways connection

Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

30800 Y-Stück Ø10 mm plastic 3 ways connection Ø10 0540090
30805 Schelle 12/22 clamp 12/22 011807

24 von 32

mstieben
Linien



                                                                        
Spülpumpen - Baugruppe/Wash pump

 

 

42210

42205

42200

42240

42240

42215

42230

42235

42220

42225

25 von 32



Spülpumpen - Baugruppe/

Wash pump

Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

42200 Spülpumpe 180W 230V 50Hz wash pump, 180W  230V 50Hz 0351400
42205 O-ring Ansaugsieb o-ring for filter 047955
42210 Halterung pump support 0351401
42215 Druckschlauch pimp pipe coupling 0371403
42220 Zahnkranz scroll 0371402A
42225 O-ring Pumpengehäuse o-ring for pump body 047958
42230 Gleitringdichtung rotating seals 015080
42235 Pumplaufrad pump rotor 047967
42240 Kondensator 450V condenser 450V 047959

26 von 32

mstieben
Linien



                                                                        
Ablaufpumpen - Baugruppe/Drain pump group

 

 

2505

2525

2510

2500
2525

2515

27 von 32



Ablaufpumpen - Baugruppe/

Drain pump group

Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

2500 Laugenpumpe 220/240V 50Hz drain pump 220/240 V 50Hz 015101
2505 Druckschlauch pipe fitting 015101D
2510 Ablaufschlauch drain pipe 010727
2515 Verbindungsschlauch pump connection pipe 018787
2525 Schelle 25/40 clamp 25/40 Auf Anfr./On req.

28 von 32

mstieben
Linien



                                                                        
Pressostat - Baugruppe/Pressure switch group

 

 

2105

2100

2115

2120

2110

29 von 32



Pressostat - Baugruppe mit Luftfalle/

Pressure switch group with air trap

Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

2100 Pressostat pressure switch 47-27 010706/A
2105 Luftfalle grey air trap assembly 0135911D
2110 O-ring o-ring D14x8x1,5 for trap 013301
2115 Mutter M8 nut M8 stainless steel 044142
2120 Gummischlauch rubber hose 4,9X9 EPDM 014508

30 von 32

mstieben
Linien



                                                                         
Wasch- und Nachspülsystem/Turret group with rotating arms

 

 

2310

2355

2355

2330

2330

2335

2335

2335

2405

2410

2420

2370

2375

2325

2385

2385

2345

2335 2385

2350

2395

2300

2305

2315

2320

2360

2335
2320

2390
2385

2385
2385

2415

2345

2345

2400

2350

2380

2425

2305

2430

2380

2340

2340

2335

2335

2320

2320

2320

2320

2320

2365

2440

31 von 32



Wasch- und Nachspülsystem/

Turret group with rotating arms

Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item-No.

2300 Nachspülarmhalter top turret rinse hub  0350402
2305 Dichtung o-ring 047966
2310 Nachspülarmnabe upper axle rinse hub  0350401
2315 Gleitring sliding washer 047970
2320 O-ring o-ring 045451
2325 Nachspülarmaufnahme top hub for rotor  010373
2330 Nachspülarm links left rinse pipe  010375
2335 Klarspüldüse opened rinse nozzle  010371
2340 Blindkappe zu Nachspülarm closed rinse nozzle  010372
2345 Lagerbuchse sliding washer  047973
2350 Rändelschraube handle with insert  010377
2355 Nachspülarm rechts right rinse pipe  010374
2360 Nachspülarm oben kompl. top rinse group  010997
2365 Wascharm unten koml. wash/rinse group  010999
2370 Wascharm rechts right wash pipe  010367
2375 Wascharm links left wash pipe  010368
2380 O-ring o-ring 046847
2385 Waschdüse opened rinse nozzle   010369
2390 Wascharmkreuz wash rotor  010376
2395 Waschdüse Blindkappe closed wash nozzle  010370
2400 Lagerwelle 10x1x190 ground axle 10x1x190 019003
2405 Abdeckung bell-shape assembly 019250
2410 Edelstahlscheibe Ø 60 mm Ø60 stainless steel disk  016038
2415 O-ring Dichtung 3125 NBR o-ring 047990
2420 O-ring Dichtung 104 NBR o-ring  047991
2425 Wascharmhalter lower grey wash turret  010205B
2430 Nachspülanschluss 3/8M Ø12 3/8M Ø12 elbow pipe fitting  047992
2440 Blindstopfen DVGW hole o-ring  013316A

32 von 32

mstieben
Linien


	General Body 1.pdf
	Tabelle1

	General Body 1.pdf
	Tabelle1

	General Body 1.pdf
	Tabelle1

	General Body.pdf
	Tabelle1

	General Body.pdf
	Tabelle1

	General Body.pdf
	Tabelle1

	Lockup system.pdf
	Tabelle1




